■本件に関するお問合せ先

 松本大学防災士講座事務局     TEL 0263-48-7200(代表)

2019 年 4月 18 日

報道関係各位

長野県地域防災推進協議会の設立について

日頃は大変お世話になっております。

 さて、本学で防災士養成研修講座を開講して以来、受講者から資格取得後のプログラムを求め

るご意見・ご要望が数多く寄せられてきたことを踏まえ、県内で活動する防災士等のネットワー

クを構築し、情報交換、研修を行うために、本学に事務局を置く長野県地域防災推進協議会を設

立する運びとなりました。この協議会は、県内自治体と連携しつつ、各種防災計画等の立案・運

用に関して近隣に居住する防災士を紹介・派遣すること、また、県内防災士のレベルアップと情

報交換を目的とする定期研修会を実施することなどを主な目的としています。

下記の通り設立総会を開催いたしますので、取材をお願いしたくご案内申し上げます。

記

１．日 時 ： 2019 年 4 月 20 日（土） 13 時 30 分～15 時（予定）

２．場 所 ： 松本大学 ５号館 ５１４教室

３．目 的 ： 長野県防災士協議会設立に係る総会

・規約等の承認

・会長・役員の選出

・その他、当面の運営に係る事項

以 上